ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании оперативного мобильного отряда
В соответствии с «Планом межведомственных мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2021 год», утвержденным постановлением главы муниципального района «Сулейман-Стальский район» от 24.03.2021 года № 113 и в целях проведения рейдовых контрольных мероприятий п о с т а н о в л я ю:
1. Создать оперативный мобильный отряд по проведению рейдовых контрольных мероприятий на объектах розничной торговли, общественного питания, бытовых услуг, кирпичных, шлакоблочных заводах, автозаправочных станциях, автомобильных мойках, станциях технического обслуживания на предмет выявления и постановки в налоговых органах на учет граждан, осуществляющих незаконную предпринимательскую деятельность, а также наличия реально рабочих мест в следующем составе:

-  Темирханов С.М. - заместитель главы администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район», руководитель оперативного мобильного отряда;

        - Бейдуллаев З.М. - главный специалист отдела экономики Управления финансов и экономики администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район»;

-  Алисенов В.И. - начальник отдела АС и ЖКХ администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район»;

- Гасанов Н.А. - директор МБУ «УМИЗ» администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район»;
- Зейнудинов З.М. - главный инспектор МРИ ФНС РФ № 2 по РД (по согласованию);

- Алиметов М.Ф. - начальник ЭГС по Сулейман-Стальскому району (по согласованию);

- Эфендиев Р.У. - начальник Касумкентских РЭС (по согласованию);

- Шерифова Л.Х. - начальник УО ПФР по Республике Дагестан в Сулейман-Стальском районе (по согласованию);

- Абдулгамидов Н.М. - директор ГКУ ЦЗН в МО Сулейман-Стальский район (по согласованию);
- представитель сельского поселения по месту проведения рейдовых мероприятий (по согласованию);

- участковый уполномоченный полиции по месту проведения рейдовых мероприятий (по согласованию).

2. Утвердить график выезда оперативной мобильной группы администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» по инвентаризации коммерческих объектов на территории администрации сельских поселений на 2-полугодие 2021 года, согласно приложению № 1.
3. Информацию о проведенных проверках представить заместителю главы администрации Темирханову С.М. на следующий день после проведения проверок (ответственный Бейдуллаев З.М.).
4. Постановление главы муниципального района «Сулейман-Стальский район» «О создании оперативного мобильного отряда» № 139 от 03.04.2019г. считать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте МР «Сулейман-Стальский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Темирханова С.М.
Глава муниципального района                                         Н.Абдулмуталибов
Согласовано:
Абдулазизов Р.А.

Исмаилов М.М.

Вагабова С.А.

Гасанов Н.А.

Алисенов В.И.

Османов И.О.

Яхъяев К.С.

Исп. Бейдуллаев З.М.